
 [भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ] 

 

भारत सरकार 

वित्त मंत्रालय 

 (राजस्व विभाग) 

कें द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोडथ 

 

अवधसूचना संख्या 12/2021 - कें द्रीय कर 

                                                  

 नई विल्ली, तारीख 1 मई, 2021 

 

सा.का. नि... (अ) – आयुक्त, केन्द्रीय माल और सेवा कर अनिनियम, 2017 (2017 का 12) की 

िारा 168 के साथ पनित िारा 37 की उप-िारा (1) के दूसरे परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तक्तय  ंके 

प्रय ग करते हुए, पररषद की नसफाररश  ंपर, भारत सरकार, नवत्त मंत्रालय (राजस्व नवभाग) की 

अनिसूचिा संख्या 83/2020-कें द्रीय कर, नदिांक 10 िवंबर 2020, नजसे सा.का.नि. 699 (अ), 

नदिांक 10 िवम्बर, 2020 द्वारा भारत के राजपत्र, असािारण में प्रकानशत नकया गया था, में 

निम्ननलक्तित संश िि करती है, अथाात् :-  

 

उक्त अनिसूचिा में परंतुक के बाद, निम्न परंतुक क  अंत:स्थानपत नकया जाएगा, अथाात् – 

 

“परंतु यह भी नक ऐसे रनजस्ट्र ीकृत व्यक्तक्तय  ंके नलए, ज  नक उक्त अनिनियम की िारा 

39 की उपिारा (1) के अिीि नववरणी प्रसु्तत करिे के नलये उत्तरदायी हैं, माह अपै्रल 2021 

की कर अवनि के नलए, उक्त नियम  ंके प्ररूप जीएसटीआर-1 में जावक आपूनता के ब्यौर  ं

क  प्रसु्तत करिे की समय सीमा क  उक्त कर अवनि के उत्तरवती माह के छब्बीसवें नदि तक 

बढाया जाता है ।” 

                                                                                                                

[फ़ा.सं. सीबीईसी 20/06/08/2020-जीएसटी] 

 

 

(राजीव रंजि)  

अवर सनचव, भारत सरकार 

 

नोट: मूल अनिसूचिा सं॰ 83/2020- केन्द्रीय कर, नदिांक 10 िवम्बर 2020, क  सा.का.नि. 

699 (अ), नदिांक 10 िवम्बर 2020 के तहत भारत के राजपत्र, असािारण, के भाग II, िण्ड 

3, उपिंड (i) में प्रकानशत नकया गया था I 

 

 


